ПРОТОКОЛ   № 4

Заседания Совета Старшеклассников

от 4 апреля 2024 г.

      Присутствовали 7 чел.

Повестка дня:

Общешкольные мероприятия в апреле-мае 2024 г.

1. По этому вопросу выступил председатель Совета старшеклассников

Анцупова Дарья, которая рассказала о планируемых мероприятиях в

апреле-мае месяцах.

По этому же вопросу выступили Афанасова Анастасия,

Перепелицин Алексей, которые напомнили о предстоящей акции

«Георгиевская ленточка», «Окна Победы», в которых ребята школы-

интерната ежегодно принимают участие, а также предложили

конкурс чтецов о России представить в формате видеоролика на

сайте школы-интерната и в интернет-сообществах к 12.06.2023 года

к Дню Единства.

2. Разное. Обсуждение проведения торжественной линейки,

посвященной Последнему звонку (23 мая 2023 года).

По этому вопросу заслушали выпускников 9 класса Бондарь

Екатерину и Жданова Станислава, предложивших свой сценарий

последнего звонка.

Решение:

1. Принять активное участие во всех запланированных общешкольных

мероприятиях.

2. Оказать организационную помощь в участии в акциях «Георгиевская

ленточка», «Окна Победы»; принять участие в факельном шествии и

митинге у памятника «Павшим воинам» в п.Новотерском.

3. Одобрить решение инициативной группы выпускников о подготовке к

торжественной линейки «Последний звонок».

Секретарь Совета старшеклассников:   Бондарь Екатерина